City of Design ASAHIKAWA

旭川市報道依頼

経済部旭山動物園

発信課

各報道機関 様

KJ00281956 2024年6月13日

	担当者 広報・園内担当 池田
	電 話 0166-36-1104
	連絡先 FAX 0166-36-1406
	E-mail zookoho@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 []
日 程	令和6年6月15日 13時00分 ~ 令和6年6月16日 15時30分
発表項目 (行事名)	令和6年度動物墨画パフォーマンスについて
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	旭山動物園では、動物の本能や習性を最大限引き出す展示手法により、その素晴らしさを伝えていますが、動物の力強さや迫力、そして命の尊さをよりダイレクトに感じられるよう、新しい表現スタイルを確立し、動物に対する関心を更に深めていただくことを目的に、動物を主とした書道パフォーマンス事業を高等学校書道部等と連携して令和3年度から実施しています。 4回目の開催となる今年は、昨年度までの大雪アリーナから旭山動物園内に会場を移し、動物たちの近くでより迫力あるパフォーマンスを体感していただければと考えておりますので、広く報道等、よろしくお願いします。
	◆行事名 令和6年度動物墨画パフォーマンス produced by 旭山動物園 ◆日時・会場 日時・令和6年6月15日(土)・16日(日) 13時予定※ 会場・旭山動物園内 野外ステージ ※15日(土)は12時45分よりオープニングセレモニーを実施 ※雨天時の場合は、6月22日(土)・23日(日)に延期 ◆参加校(全9校) 旭川北高等学校・旭川西高等学校・旭川南高等学校 旭川永嶺高等学校・旭川西高等学校・旭川龍谷高等学校 旭川藤星高等学校・旭川高等支援学校・富良野高等学校 地川藤星高等学校・旭川高等支援学校・富良野高等学校 ・御協賛等 主催・旭川市旭山動物園 共催・NPO法人旭山動物園くらぶ、北海道新聞旭川支社 特別協賛:日本製紙株式会社 協賛:北北海道ダイハツ販売株式会社
添付資料	有✔無
報道(取材)に当 たってのお願い	取材を御希望の場合は、事前に連絡をお願いします。
備 考	天候により延期する場合に限り、当園公式HP及びSNSにて その旨を御連絡いたします。



6.15 ■ ▶16 ■ 旭山動物園内野外ステージ

※ 雨天時は6.22 田、6.23 田 に変更します。

4回目の開催となる「動物墨画パフォーマンス」。 高校生たちの熱き想いと躍動感あふれるパフォーマンスによって 命輝く旭山の動物たちを紙に息吹かせます。

15日

13:00

13:30

14:00

14:30

旭川龍谷高等学校 北海道旭川高等支援学校 北海道旭川商業高等学校 北海道旭川南高等学校

16日 (日)

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

北海道旭川北高等学校 北海道富良野高等学校 旭川藤星高等学校

北海道旭川永嶺高等学校

北海道旭川西高等学校

※発表順や時刻は前後する場合があります。









旭川市旭山動物園

P O法人旭山動物園くらぶ 北海道新聞旭川支社

北北海道ダイハツ販売株式会社

